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Taas on kevät tullut pitkän talven jälkeen ja lumien sulettua talvella luontoon jäte-
tyt roskat ja jätteet alkavat tulla esiin. Joka kevät järjestetään Ylä-Savonkin alueella 
siivoustempauksia, joissa siistitään tienpenkereet ja muut yhteiset alueet. Iso kiitos 
minun ja edustamani yhtiön puolesta kaikille talkoisiin osallistuneille ja osallistuville.

Lehtemme sivulla neljä kysytään varsin monimerkityksellisesti, onko meillä varaa 
tähän? Tuota kysymystä kannattaa pohtiakin, onko minulla esimerkiksi varaa heittää 
pientäkään roskaa maahan ajatuksella, että kyllä sen joku siivoaa tai että se ajan ku-
luessa maatuu? Tai kuinka voin kuluttaa vastuullisesti ja niin, että ympäristöni säilyy 
siistinä ja viihtyisänä? Aina kannattaa muistaa, että arvokkainta, mitä me kaikki yh-
teisesti omistamme, on siisti ja viihtyisä ympäristö, joka tuo hyvää mieltä ja edistää 
kokonaisvaltaista hyvinvointia meistä ihan jokaiselle. Omasta lähiympäristöstämme 
me kaikki olemme yhteisesti vastuussa ja onneksi vastuunkantoon riittävät pienet 
arjen valinnat ja teot. Kun kaikki tekevät pieniä tekoja, tulee niistä yhdessä suuria.

Tulevana kesänä Ylä-Savon alueella aloitetaan pakkausjätteiden kiinteistökohtai-
nen keräys taloyhtiöistä. Näin helpotetaan pienmetallin, kartonki-, muovi- ja lasi-
pakkausten lajittelua, joten pienten arjen tekojen tekeminen on keräämisen alettua 
entistä helpompaa. Toivonkin, että kun taloyhtiön jätekatokseen tai -suojaan uudet 
astiat ilmestyvät, alkavat taloyhtiöiden asukkaat myös kotitalouksissaan keräämään 
nämä jätejakeet erilleen.

Kirjoitukseni lopuksi toivotan kaikille yläsavolaisille ja tääl-
lä vieraileville mukavaa kevättä ja kesää. Tehdään yh-
dessä Ylä-Savosta siisti ja viihtyisä paikka, jonka 
koemme arvokkaaksi ja josta voimme aidosti 
olla ylpeitä. Tuo on meidän kaikkien täällä 
asuvien ja vaikuttavien yhteinen juttu.

RISTO KAUHANEN
TOIMITUSJOHTAJA
YLÄ-SAVON JÄTEHUOLTO

Jätehuolto on osa 
yhteisen ympäristömme  
arvonsäilytystä
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Lämpökompostereita myynnissä  
Ylä-Savon Jätekeskuksella
Ylä-Savon Jätekeskuksella (Kierrätyskatu 15, Iisalmi) on myynnissä lämpökom-
postoreita. Kompostorimalli on Inora 250 ja hinta 380 €/kpl (sis. alv. 24 %). Hinta 
sisältää kompostorin Ylä-Savon jätekeskukselta noudettuna sekä kompostoin-
tioppaan. Kompostorilla on yhden vuoden takuu.

Kompostorille voi myös tilata kotiinkuljetuksen. Toimituksen hinta on Ylä-Savon 
Jätehuolto Oy:n toiminta-alueella 40 € (Iisalmi, Keitele, Kiuruvesi, Lapinlahti, 
Pielavesi, Sonkajärvi, Vieremä). Kotiinkuljetustilauksen voi tehdä sähköpostilla 
mika.jauhiainen@ylasavonjatehuolto.fi 

Hyväkuntoisten tavaroiden Tuo ja 
vie -piste Ylä-Savon Jätekeskuksella
Ylä-Savon jätekeskuksella toimii hyväkuntoisten kodintavaroiden Tuo ja vie 
-piste. Piste on avoinna jätekeskuksen aukioloaikoina. Pisteen tarkoitus on olla 
toimiva tavaroiden uudelleenkäyttöä helpottava palvelu. Asiakas voi jättää 
hänelle tarpeettoman, käyttökelpoisen kodintavaran pisteeseen. Jos asiakas 
näkee pisteessä jotain tarpeellista, voi hän viedä sen mukanaan ja antaa sille 
lisää käyttöikää. Palvelu on tarkoitettu kotitalouksille ja tavarat omaan käyttöön 
– ei myyntiin.

Katso lisätietoja ja -ohjeita: www.ylasavonjatehuolto.fi/tuojaviepiste 

Miltä sinun lähiluontosi näyttää? Kuinka lähelle luonnon ihmeitä pää-
set? Ota lähikuva ihmeellisen luonnon yksityiskohdasta ja lähetä kuvasi 
kilpailuumme.

Kuvauspaikan tulee sijaita Itä-Suomessa tai Kainuussa. Parhaat kuvat va-
litaan seuraavaan vuosikalenteriimme 2024, ja kalenterissa julkaistusta 
kuvista kuvaaja palkitaan 70 euron Lippu.fi-lahjakortilla.

Kuvien on oltava vaakakuvia (enintään 3 kpl) ja digikuvina jpg-muo-
dossa. Varmista, että kuvat ovat tiedostokooltaan riittävän suuria eli vä-
hintään 5 Mt, jotta ne soveltuvat painettaviksi. Lähetä kuvasi 31.8.2023 
mennessä sähköpostiosoitteeseen yhteinenjuttu@yjkuvat.fi.

Vaihtoehtoisesti voit julkaista osallistumiskuvasi myös omalla Insta-
gram-tililläsi, jos tilisi on julkinen. Tällöin kuvan tekstiin tulee merki-
tä @yhteinenjuttu ja #yhteinenjuttukuvakisa2024. Jaamme kuvasi  
@yhteinenjuttu -Instagram-tilillämme, jonne julkaisemme kaikki kisaan 
osallistuvat kuvat. Vaikka julkaisisit kuvasi Instagramissa, alkuperäisestä 
kuvasta tulee olla painokelpoinen versio siltä varalta, että se valittaisiin 
kalenteriin. Instagramin kuvagalleriassa eniten tykkäyksiä 30.9.2023 
mennessä saanut kuva palkitaan 70 euron Lippu.fi-lahjakortilla.

Lähetettyjä kuvia voidaan käyttää myös muussa Itä-Suomen jäteneu-
vonnan yhteistyön viestinnässä kuten asiakaslehdissä, nettisivuilla ja 
sosiaalisessa mediassa. Kuvakisan järjestäjä pidättää oikeuden kuvien 
käyttöön, eikä julkaistuista kuvista makseta palkkiota. Itä-Suomen jäte-
neuvonnan yhteistyössä ovat mukana Ekokymppi, Jätekukko, Metsäsai-
rila, Puhas, Ylä-Savon Jätehuolto ja Riikinvoima.

@yhteinenjuttu   #yhteinenjuttukuvakisa2024

Valokuvakisa vuoden 2024 kalenteriin: Lähiluonnon ihme

Ajankohtaista
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“Nykyisenkaltaiseen kertakäyttökulttuuriin meillä 
ei ole varaa”, sanoo kestävyysratkaisujen asian-
tuntija Lotta Toivonen Sitrasta. Siis sellaiseen ku-
lutuskulttuuriin ei ole varaa, jossa ostetaan uusia 
tavaroita, käytetään niitä hetki ja heitetään pois.

Maailman tila on kurja. Ilmasto lämpenee, meret 
happamoituvat, lajikirjo hupenee – ja myös monet 
raaka-aineet loppuvat kesken. Huoltovarmuus-
keskus pitää listaa kriittisistä materiaaleista, joita 
tarvitaan nykyelämään paljon, ja jotka uhkaavat 
loppua. Yksi tällainen on koboltti, jota tarvitaan 
vihreän siirtymän toteuttamiseksi. Sitä käytetään 
muun muassa akuissa. Epästabiili Kongon demo-
kraattinen tasavalta on suurin koboltin tuottaja.

Lisäksi moni muu akkuteknologian kaipaama me-
talli on vaikeasti tavoitettava ja harvinainen. Sa-
moin esimerkiksi lannoitteisiin käytettävä fosfori, 
joka uhkaa loppua noin 50 vuodessa.

Kaikkia tarvitaan
Tilanteen parantamiseksi tarvitaan Lotta Toivosen 
mukaan kiertotaloutta. Kiertotaloudessa ei tuote-
ta jatkuvasti lisää tavaroita, vaan hyödynnetään 
olemassa olevien tuotteiden ja materiaalien arvoa 
mahdollisimman pitkään. Kulutus perustuu omis-
tamisen sijaan palveluiden käyttämiseen. “Kyse 
on kierrätyksestä, mutta myös paljosta muusta. 
Kaikki lähtee tuotteiden suunnittelusta.“ Toivonen 
summaa, että tuotteet pitää suunnitella sellaisiksi, 
että ne kestävät pitkään ja niitä voidaan korjata ja 
huoltaa. Mahdollisuuksien mukaan niihin käyte-
tään kierrätettyjä materiaaleja. 

Ne on myös suunniteltu niin, että kun käyttöikä 
joskus päättyy, materiaalit saadaan kierrätettyä 
uuteen käyttöön. “Tässä tarvitaan aivan kaikkia. 
Tuotteiden pitää olla helposti kierrätettäviä. Kulut-
tajien pitää osata ja haluta kierrättää ne oikein ja 
uusien tavaroiden valmistajien pitää käyttää mah-
dollisuuksien mukaan kierrätettyä materiaalia.”

Kuluttamista ei voi lopettaa
Helpointa maailmalle olisi toki lopettaa kuluttaminen 
kokonaan, mutta näin ei sentään voi tehdä. Siksi pi-
tää muuttaa kuluttamisen tapoja. “Ihminen tarvitsee 
muun muassa vaatteita ja ruokaa, mutta kulutuksen 
pitää olla kiertotalouden periaatteiden mukaista.” 

Tällä hetkellä on paljon tuotteita, jotka hajoavat 
nopeasti, ja joiden kierrätys on tehty vaikeaksi. Esi-
merkiksi monissa tuotteissa on sekaisin monia ma-
teriaaleja. Sitten on esimerkiksi tuotteita, joihin on 
sisäänrakennettu lamppu, akku tai muuta helposti 
hajoavaa elektroniikkaa. 

Myös elektroniikan pitäisi olla korjattavaa. Tähän 
Euroopan unioni on puuttunut. EU:n parlamentti hy-
väksyi loppuvuodesta asetuksen, joka määrää, että 
kaikki puhelimien akut pitää saada irti ja vaihdettua. 
Maaliskuussa vastaavaa päätettiin esimerkiksi säh-
köpolkupyörien akuista, ja vastaavaa sääntelyä tulee 
muutakin.

TEKSTI ELINA VENESMÄKI  |  KUVA MARKUS ASPEGREN

Ihmiset ostavat paljon turhaakin tavaraa ja unohtavat 
sen nurkkiin pyörimään. Onko meillä varaa tällaiseen?

Halvat varaosat esiin
Kaiken korjaamisen pitäisi olla mahdollista. Hal-
poja varaosia pitäisi olla aina tarjolla. Toivosen 
mielestä meidän pitäisi myös päästä ostamisen 
pakosta vuokraamiseen. Jos porakonetta tarvit-
see kerran vuodessa, miksi sellainen pitäisi olla 
kaapissa?

Tällaisia palveluita on eniten pääkaupunkiseu-
dulla, mutta myös monet kaupat tarjoavat niitä 
kaikkialla.  Useilla paikkakunnilla on mahdollisuus 
lainata kirjastosta esimerkiksi liikuntavälineitä. 
“Aina, kun on ostamassa jotain, kannattaa harki-
ta, tarvitseeko tavaraa todella. Moni ostaa turhia 
asioita ja ajattelee, että se on ok, kun tavara menee 
kierrätykseen.” Hyvä, kun menee, mutta tavara on 
kuitenkin ostettu turhaan. Etsin hiljattain verhoja 
uuteen kotiin tori.fi-palvelusta. Niistä monet olivat 
aivan uusia, vielä pakkauksissaan. Myyjä oli vain 
huolimattomuuttaan ostanut liikaa.

Liikaa kuluttavia yhä enemmän
“Muutosta näkyy jo, esimerkiksi nuorten kohdal-
la on jo ihan ok, että ostaa käytetyn kännykän 
sen sijaan että ostaa uuden.” Pulassa olemme 
silti, ja jos pientä muutosta näkyykin, nopeus ei 
meinaa riittää. Keskimäärin vauraus maailmassa 
kasvaa, ja on yhä enemmän niitä, joilla on varaa 
kuluttaa niin kuin suomalaisten. “Meitä kaikkia 
tarvitaan muutokseen”, Toivonen toistaa.

Asennemuutos on tärkeä ja jäteyritysten pitää 
varmistaa, että kierrätys on mahdollisimman 
helppoa. Entä toimiiko jälkimarkkina? Onko 
materiaalille käyttäjiä, jos se saadaan kerättyä? 
Viestintää tarvitaan myös. Monet jäteautot ovat 
monilokeroautoja, ja näyttää siksi siltä kuin kaik-
ki roskat menisivät samaan paikkaan. Eivät ne 
mene. Kuluttajien on tärkeä tietää, että he eivät 
lajittele turhaan.

Vinkkejä  
kestävään  
kulutukseen
 

ANJA RÄISÄNEN, JÄTEKUKON YMPÄRISTÖKOULUTTAJA 

• Sitoudu tavaraan jo hankintapäätöstä  
tehdessäsi. Tavaralle pitää olla tarve  
ja paikka. Siitä täytyy pitää huolta.  
Jos tarvitset tavaraa vain silloin  
tällöin, lainaa tai vuokraa se.

• Älä osta hyvää mieltä, vaan tee  
fiksuja ostoksia. Pidemmän päälle  
niistä tulee hyvä mieli!

• Pidä huolta elektroniikasta. Käsittele  
huolella, suojaa, lataa oikein, korjauta,  
vie keräykseen.

• Vie vanhat elektroniikka- ja sähkölaitteet 
kierrätettäväksi! Niissä on kiinni paljon 
erilaisia, harvinaisiakin materiaaleja.

• Käänny lajittelupulmissa paikallisen 
jäteyhtiön puoleen. Heiltä saat avun ja 
opastusta. Kysy kierrätysvalmennusta 
esimerkiksi yhdistyksellesi tai harraste-
porukalle. Kartuttakaa tietoja ja taitoja 
yhdessä!

Jotta  
maailma  
ei loppuisi  
kesken
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Suomi tavoittelee hiilineutraalin kiertotalousyh-
teiskunnan asemaa vuoteen 2035. Tavoite on haas-
tava, sillä maailmantaloudesta kiertotaloudeksi 
voidaan laskea vasta noin 8 %. Jos ja kun sinne 
päästään, on Suomi toivottavasti edelläkävijöiden 
joukossa varmistamassa tulevaisuuden kestävää 
kilpailukykyään.  
 
Kiertotaloustyössä Suomea kirittää EU:n kierto-
talouspaketti. Yksi osa pakettia ovat viiden vuo-
den välein kiristyvät kierrätystavoitteet, jotka ovat 
nousseet jo liikaakin huomion keskipisteeksi. Kier-
totalouden edistämisen näkökulmasta olisikin jo 
hyvä alkaa miettiä, mitä kierrätystavoitteiden saa-
vuttamisen jälkeen on edessä ja suunnata katsetta 
toimiin, jolla edistetään kestävää tuotesuunnittelua, 
vähennetään kulutusta ja minimoidaan hävikkiä. 

Lajittelu ei ole vielä kierrätystä, mutta se on en-
simmäinen vaihe ja edellytys materiaalien kierrät-
tämiseksi uusien tuotteiden raaka-aineeksi. Vaikka 
lainsäädännöstä tulevat kierrätystavoitteet eivät 
suoraan velvoita asukasta lajittelemaan ja lajitel-
lun jätemateriaalin matka uudeksi tuotteeksi on 
pitkä, on asukkaan ja kunnan rooli materiaalikier-
rätyksen kannalta ratkaiseva. Kunnan lakisääteistä 
jätehuoltotehtävää hoitavan Ylä-Savon jätehuol-
lon tehtävänä onkin tuottaa alueelle kiertotalout-
ta tukevat jätehuollon palvelut ympäristöterveys 
huomioon ottaen. Samalla se valjastaa asukkaan 
lajittelutyön kiertotalouden voimaksi.  

Lajittelemmeko  
kiertotalouden vai  
kierrätystavoitteiden 
vuoksi? 

JUTTA LAINE-YLIJOKI  |  TOIMITUSJOHTAJA 
SUOMEN KIERTOVOIMA RY – KIVO, EDUSTAA JULKISTA  
JÄTEHUOLTOA JA KUNTIEN JÄTELAITOKSIA

Lajittelu konkretisoituu monen elämässä arjen 
tärkeimpänä kiertotaloustekona. Entä miten mo-
tivoitua siihen toimista tehokkaimpaan, eli jätteen 
synnyn ehkäisyyn? Kuluttamisen vähentäminen 
voi olla hankalaa ja ratkaisevaan asemaan nousee-
kin se, mitä ja miten kulutetaan. Ostopäätöksillä 
ehkäistään tehokkaimmin jätteen syntymistä.  

Lajittelua ei voida jo pelkästään teknistaloudelli-
sista ja ympäristöterveyssyistä loputtomiin lisätä, 
ja siksi asukkaille tulisi olla tarjolla alueelliset 
erityispiirteet huomioivia, mutta kokonaisvaiku-
tuksiltaan kestäviä jätehuoltoratkaisuja. Tähän 
tarvitaan alueellisia jätelaitoksia. Asukas voikin 
luottaa siihen, että Ylä-Savon jätehuolto ratkai-
see parhaalla mahdollisella tavalla alueellaan 
jätelain kiristyvät vaatimukset.

Suomalainen jätehuoltojärjestelmä on asiantun-
tijoiden suunnittelema, kustannustehokas ja luo-
tettava. Jätteetöntä maailmaahan ei ole, eikä 
tule. Kaikesta toiminnasta, myös kierrätyksestä, 
syntyy jätettä. Monenlaisia jätteiden käsittelyrat-
kaisuja, mukaan lukien energiahyödyntämistä ja 
turvallista loppusijoitusta kaatopaikoilla, tarvi-
taan siis edelleen hiilineutraalissa kiertotalous-
yhteiskunnassakin. 
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    KIERRÄTÄ  
    KEVÄÄN 
    JÄTTEET
Juhlakausi on alkamassa, ja vappukin on jo ihan kohta. Ylioppilasjuhlat, 
rippijuhlat, kesähäät sekä juhannus saattavat aiheuttaa lajittelussa monen-
laista päänvaivaa. Tästä saat vastauksia yleisimpiin lajittelupulmiin. Lisää 
tietoa löydät nettisivultamme www.ylasavonjatehuolto.fi Lajittelun ABC:stä.  

??
GRILLI    metallinen hiili- tai kaasugrilli  
metalliromun keräykseen ja sähkögrilli  
sähkölaitteiden keräykseen. 
 
GRILLIHIILET    varmista, että hiilet ovat  
sammuneet ja jäähtyneet, sillä jäähtyminen  
voi kestää useita tunteja. Voit käyttää apuna  
sammuttamiseen hiekkaa ja vettä. Laita  
jäähtyneet hiilet pakattuina sekajätteeseen. 
 
ILMAPALLOT, MYÖS FOLIOPALLOT     
sekajätteeseen. Ilmapallojen muovipakkaukset 
muovipakkausten keräykseen. 
 
KERTAKÄYTTÖASTIAT JA LAUTASLIINAT    
suosi kestäviä ja uudelleen käytettäviä astioita. 
Laita käytetyt muoviset ja kartonkiset kerta- 
käyttöastiat sekajätteeseen ja lautasliinat  
biojätteeseen.  
 
LAHJAPAKKAUS    kartonkilaatikko kartonki- 
pakkausten keräykseen, muovilaatikko muovi-
pakkausten keräykseen. 
 
LAHJAPAPERI JA -NAUHA    sekajätteeseen. 
 
KERTAKÄYTTÖGRILLI    pakkausmuovit 
muovipakkausten keräykseen, kartongit  
kartonkipakkausten keräykseen sekä metal- 
linen grilliosa metallinkeräykseen. Grillihiilet 
jäähtyneinä ja pakattuina sekajätteeseen. 
 
METALLITÖLKIT    pantilliset tölkit kaup- 
pojen palautuspisteisiin, pantittomat tölkit  
metallinkeräykseen. 
 

PAISTORASVA    laita rasva esimerkiksi  
talouspaperiin imeytettynä kompostoriin tai  
biojäteastiaan. Isomman määrän paistorasvaa 
voit laittaa biojäteastiaan jähmettyneenä maito-, 
jugurtti- tai piimätölkissä. Jos kiinteistöllä ei  
kerätä biojätettä, voit laittaa paistorasvan  
maitopurkkiin jäädytettynä sekajätteeseen.  
Älä kaada rasvaa wc-pönttöön tai viemäriin!  
 
PULLOT    panttipullot kauppojen palautus-
pisteisiin, pantittomat lasipullot lasipakkausten 
keräykseen ja muovipullot muovipakkausten 
keräykseen. 
 
ONNITTELUKORTTI    paperinkeräykseen. 
 
RETKIHUOPA    käyttökelvottomana seka- 
jätteeseen. 
 
RUOANTÄHTEET    varaa ruokaa vain sen 
verran kuin syödään. Lajittele ruoantähteet bio-
jätteen keräykseen tai omaan kompostiin. Pakkaa 
biojäte paperi-, sanomalehti- tai biohajoavaan 
pussiin ennen keräysastiaan laittamista. Voit 
käyttää pakkaamiseen myös ikkunattomat kirje-
kuoret, leipäpussit sekä jauho- ja sokeripussit. 
 
SERPENTIINIT JA PAPERISET VAPPUKEPIT  

  sekajätteeseen. Tyhjennä suihkutettavasta  
serpentiinipullosta paineet pois ennen seka- 
jätteeseen laittamista. Metallisen tyhjän ponne-
kaasupullon voi laittaa myös metallinkeräykseen. 
 
SIPSIPUSSI    muovipakkausten keräykseen. 
 

US
EI

N 
KY

SY
TT

YÄ
 

SKUMPPALASI    rikkoutuneet lasiset ja  
muoviset skumppalasit sekajätteeseen. 
 
SKUMPPAPULLON KORKKI    askarteluun  
tai sekajätteeseen. 
 
TAKE AWAY -RUOKAPAKKAUKSET     
rasiat ja aterimet puhtaina ja kuivina materiaalin 
mukaan muovi- tai kartonkipakkausten  
keräykseen, likaiset sekajätteeseen, paperi- 
kassi kartonkipakkausten keräykseen. 
 
TERMOSPULLO    muovikuorinen seka- 
jätteeseen, metallikuorinen metallinkeräykseen. 
 
RUOKAPAKKAUKSET    nakkien, peruna-
salaatin ja muiden elintarvikkeiden tyhjät ja 
puhtaat muoviset pakkaukset muovipakkausten 
keräykseen ja kartonkiset kartonkipakkausten 
keräykseen. Huuhtaise irtolika viileällä vedellä ja 
anna kuivahtaa ennen keräykseen laittamista. 
 
VAPPUKRÄÄSÄ    säästä käyttökelpoiset  
vapputavarat (huiskat, hatut, naamarit, markkina- 
pallot, viirit jne.) seuraavaan vappuun. Näin  
ehkäiset turhan jätteen syntymistä. Laita käyttö-
kelvottomat vapputavarat sekajätteeseen. 
 
YLIOPPILASLAKKI    käyttökelvoton seka- 
jätteeseen. 
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LÄHIMMÄT EKOPISTEET LÖYDÄT OSOITTEESTA WWW.KIERRÄTYS.INFO

Kiitos kun lajittelet!

BIOJÄTE
Kiinteistön keräysastiaan  
tai kompostoriin
 
• Hedelmien ja vihannesten kuoret
• Jäähtyneet rasvat
• Kahvinporot, teepussit, suodatinpaperit
• Kalanruodot, pienet luut
• Kananmunankuoret
• Kinkkurasvat, ruokaöljyt
• Kukkamulta, kasvit
• Lemmikkieläinten puupohjaiset kuivikkeet,  

kuten purut ja pelletit, sekä ulosteet pakattuina  
paperiseen tai biohajoavaan pussiin

• Ruuantähteet
• Talouspaperit ja lautasliinat ruokailun yhteydessä

Miten kierrätän?
• Imeytä nesteet. 
• Kerää nestemäiset biojätteet, kuten ruokaöljyt,  

maitopurkkiin ja laita siinä biojäteastiaan. 
• Pakkaa biojäte paperi-, sanomalehti- tai biohajoavaan  

pussiin ennen keräysastiaan laittamista.

Mitä saadaan?
Biokaasua sähkön ja kaukolämmön tuotantoon.   
Ravinteikas jäännös maatalouteen lannoitteeksi.

KARTONKIPAKKAUKSET
kiinteistön keräysastiaan  
tai ekopisteelle
 
• Aaltopahvilaatikot 
• Juomien pahviset monipakkaukset, kuten  

sixpackit ja salkut 
• Kartonkiset einespakkaukset 
• Kartonkiset take away -astiat 
• Kartonkitölkit, kuten maito- ja mehutölkit  

(myös alumiinivuoratut) 
• Kuivatuotteiden kartonkipakkaukset, kuten muro- ja 

keksipaketit, jauhopussit ja ikkunalliset leipäpussit 
• Käärepaperit, kuten kopiopaperin kääreet ja voima-

paperi 
• Paperipussit ja -kassit 
• Pizzalaatikot, munakennot 
• WC- ja talouspaperirullien hylsyt

Miten kierrätän?
• Vie pakkaukset keräykseen tyhjinä, puhtaina,  

kuivina, litistettyinä ja sisäkkäin pakattuina. 
• Huuhtaise tarvittaessa kylmällä vedellä ja valuta  

kuiviksi. 
• Laita muovikorkit muovipakkausten keräykseen  

ja likaiset pakkaukset sekajätteeseen.

Mitä saadaan?
Kirjekuoria, kartonkipakkauksia, aaltopahvia ja erilaisia  
kartonkihylsyjä.

MUOVIPAKKAUKSET 

kiinteistön keräysastiaan  
tai ekopisteelle
• Elintarvikepakkaukset, kuten jogurttipurkit,  

voirasiat, leikkele-, juusto- ja valmisruokapakkaukset 
• EPS- eli styrox-pakkaukset 
• Lelu-, työkalu-, puutarha- ja kalastusväline- 

pakkaukset 
• Muovikassit, -pussit ja -kääreet 
• Muovipullot, kanisterit, purkit, tuubit 
• Pesuaine-, shampoo- ja saippuapakkaukset  

Miten kierrätän?
• Vain puhtaat ja kuivat pakkaukset. 
• Tarvittaessa pyyhkäise puhtaaksi tai huuhtaise  

kylmällä vedellä ja valuta kuivaksi. 
• Irrota korkit, kannet ja pumppuosat ja laita ne 

keräysastiaan erikseen. 
• Laita likaiset pakkaukset ja muu muovi sekajätteeseen.

Mitä saadaan?
Kukkaruukkuja, tiski- ja WC-harjoja, muovipusseja ja 
jätesäkkejä.

LASIPAKKAUKSET
kiinteistön keräysastiaan  
tai ekopisteelle
 
• Lasipurkit 
• Pantittomat lasipullot 

Miten kierrätän?
• Tarvittaessa pyyhkäise puhtaaksi tai huuhtaise  

kylmällä vedellä. 
• Poista korkit ja kannet. Kaulusrenkaita ja etikettejä  

ei tarvitse poistaa. 
• Palauta pantilliset lasipullot kaupan palautus- 

automaattiin.
• Muut lasit, kuten ikkuna- ja peililasit, juomalasit ym.:  

Yksittäiset kappaleet pakattuna sekajäteastiaan,  
isommat kappaleet ja erät Ylä-Savon jätekeskukselle  
tai jäteasemille.

Mitä saadaan?
Uusia lasipurkkeja ja -pulloja sekä rakentamiseen 
vaahtolasia.

METALLI 

kiinteistön keräysastiaan  
tai ekopisteelle
• Alumiinivuoat, -foliot ja -kannet
• Maalipurkit tyhjinä ja kuivina
• Metallikannet, -korkit ja -sulkimet
• Pantittomat juomatölkit
• Pienmetalliesineet, kuten kattilat, paistin- 

pannut, ruokailuvälineet, sakset, käsityökalut
• Säilyketölkit
• Tuikkukynttilöiden ja ulkotulien kuoret 
• Tyhjät aerosolipullot

Miten kierrätän?
• Vain tyhjiä ja puhtaita pakkauksia. 
• Vie isot metalliromut Ylä-Savon jätekeskukselle  

tai jäteasemille.

Mitä saadaan?
Uusia metallipakkauksia, polkupyöränrunkoja,  
lapioita ja autonosia.

PAPERI 

kiinteistön keräysastiaan  
tai ekopisteelle
 
• Kirjekuoret (myös ikkunalliset)
• Kirjojen sisäsivut
• Mainokset, esitteet ja tuoteluettelot
• Postikortit 
• Sanoma- ja aikakauslehdet  
• Valkoiset kopiopaperit ja tulosteet  
• Valkoiset piirustus- ja lehtiöpaperit

Miten kierrätän?
• Vain puhtaita ja kuivia materiaaleja. 
• Vie paperi irrallaan kiinteistön jäteastiaan  

tai ekopisteelle.
• Niittejä tai klemmareita ei tarvitse poistaa.

Mitä saadaan?
Sanomalehtipaperia sekä WC- ja käsipyyhepaperia.



LAJITTELUOPAS

Luonto kiittää kierrättäjää.

Lajittelun ABC:stä  
voit hakea roskan  
nimellä! Kurkkaa  
nettisivuiltamme.

SEKAJÄTE ENERGIAKSI 

kiinteistön keräysastiaan  
 
• Alusvaatteet, sukat sekä haisevat ja likaiset tekstiilit
• CD-, DVD- ja LP-levyt, levykkeet ja kasetit
• Hehku- ja halogeenilamput sekä sulakkeet
• Hygieniatuotteet, kuten kertakäyttövaipat,  

kuukautissuojat, pumpulipuikot
• Kengät, vyöt, laukut
• Käsipyyhepaperit
• Lahja- ja käärepaperit
• Lemmikkieläinten kuivikkeet (muut kuin puupohjaiset)
• Likaiset pahvit, paperit ja muovipakkaukset
• Muovitavarat, kuten lelut, hammasharjat, pakasterasiat
• Nahka, keinonahka ja kumi
• Pienet puuperäiset jätteet
• Purukumit
• Pölynimuripussit ja muut siivousjätteet
• Tuhka ja tupakantumpit 

Miten kierrätän?
• Sekajätteet ovat jätteitä, joita ei voi kierrättää  

materiaalina.
• Palamattomia materiaaleja, kuten lasia, posliinia ja  

keramiikkaa, voi laittaa sekajätteeseen yksittäisinä  
kappaleina. Isommat kappaleet ja erät Ylä-Savon  
jätekeskukselle tai jäteasemille.

Mitä saadaan?
Sekajäte hyödynnetään energiaksi ekovoimalaitoksessa.

VAARALLINEN JÄTE
vastaanottopisteille koti- 
talouksista maksutta
 
• Ajoneuvojen ja työkoneiden lyijyakut 
• Energiansäästölamput ja loisteputket
• Hajuvedet, partavedet, kynsilakat, kynsi- 

lakanpoistoaineet
• Jäähdytys- ja jarrunesteet 
• Kaasupullot ja -patruunat
• Kasvinsuojelu- ja torjunta-aineet sekä niiden  

pakkaukset 
• Käytetyt öljyt, öljyiset jätteet (esim. trasseli)  

ja öljynsuodattimet 
• Käyttökelvoton palosammutin, jossa on  

jauhetta sisällä
• Liuottimet, kuten tärpätti, tinneri, asetoni, bensiini  

ja polttoöljy sekä liuotinpitoiset pesuaineet 
• Maalausvälineiden pesuvedet 
• Maali-, liima- ja lakkajätteet sekä näiden  

aerosolipullot
• Painepakkaukset, kuten hiuslakka-, muotovaahto-  

ja deodoranttipullot (hölskyy tai pihisee)
• Puunsuoja- ja kyllästysaineet 
• Siivous- ja desinfiointiaineet, jotka on merkitty  

varoitusmerkeillä 
• Uudenvuoden tinat 
• Valokuvauskemikaalit
• Voimakkaat kemikaalit, kuten hapot ja emäkset 

Miten kierrätän?
• Ylä-Savon Jätehuollon järjestämiin vastaanotto- 

pisteisiin kotitalouksista maksutta.

POISTOTEKSTIILIT
Tarjoa vaatteita kirpputoreille ja kierrätyskeskuksiin, 
jotka ottavat vastaan ehjät, hyväkuntoiset, puhtaat  
ja käyttökelpoiset vaatteet, kengät, laukut ja kodin  
tekstiilit. Kokeile myös netin kauppapaikkoja tai  
kysy tutuilta tarvetta.

Ehjät, hyväkuntoiset, puhtaat ja käyttökelpoiset  
tekstiilit voit toimittaa UFF:n keräyspisteisiin, joita  
on Ylä-Savon jätekeskuksella, Ylä-Savon Jätehuolto 
Oy:n jäteasemilla ja osalla RINKI- ja Ylä-Savon Jäte- 
huolto Oy:n ekopisteillä. Vie puhtaat, mutta  
rikkinäiset poistotekstiilinkeräykseen. 

Likaiset, homeiset ja märät vaatteet, sekä sukat  
ja alusvaatteet ovat sekajätettä.

PARISTOT JA PIENAKUT
kauppoihin, jätekeskukselle tai  
jäteasemille maksutta

Miten kierrätän?  
• Kotitalouden paristot ja pienakut voi viedä kaup- 

poihin, jätekeskukselle tai jäteasemille maksutta.
• Teippaa paristoista ja akuista virtanavat piiloon ja  

pussita vuotaneet paristot. 

SÄHKÖLAITTEET 

vastaanottopisteille koti- 
talouksilta maksutta
 
Kaikki verkkovirralla, akulla, paristolla tai aurinko- 
energialla toimivat laitteet
• Digitaaliset mittarit, kellot ja rannekellot 
• Jääkaapit, pakastimet, mikroaaltouunit jne.
• Loisteputket, energiansäästölamput, LED-lamput
• Pölynimurit, kahvinkeittimet, puhelimet ja radiot
• Sähköjohdot 
• Sähkötyökalut 
• Valaisimet 

Miten kierrätän?
• Myyntipisteisiin uuden laitteen oston yhteydessä.
• Ylä-Savon jätekeskukselle tai jäteasemille maksutta.

LÄÄKEJÄTE 

apteekkiin kotitalouksista maksutta
 
• Elohopeakuumemittarit pakattuina
• Jodia sisältävät lääkkeet ja solusalpaajat omissa  

pakkauksissaan
• Nestemäiset lääkkeet, voiteet ja suihkeet omissa  

pakkauksissaan
• Neulat ja piikit pakattuina
• Tabletit omissa liuskoissaan tai irrallisina 

läpinäkyvässä pussissa

Miten kierrätän?
• Apteekkeihin kotitalouksista maksutta.



Pakkausjätteiden erilliskeräys laajenee taloyh-
tiöissä Ylä-Savon Jätehuolto Oy:n toimialueella 
(Iisalmi, Keitele, Kiuruvesi, Lapinlahti, Pielavesi 
Sonkajärvi, Vieremä). Pienmetallijätteen ja pakka-
usjätteen (muovipakkaukset, kartonkipakkauk-
set, lasipakkaukset) erilliskeräys alkaa taajamien 
vähintään viiden asuinhuoneiston kiinteistöissä 
heinäkuun 2023 alussa. 

Muutoksien myötä taloyhtiön jätepisteellä on siis 
heinäkuun alusta alkaen omat astiansa entistä 
useammalle jätejakeelle. Tällöin jätteiden lajittelu 
taloyhtiössä helpottuu, koska lajitteluastiat ovat 
lähellä, eikä lajiteltuja jätteitä tarvitse lähteä kuljet-
tamaan pidempiä matkoja yleisille keräyspisteille. 

Toisaalta muutos voi aiheuttaa uudistuksia jäte-
pisteellä. Kerättäviä jätelajeja on jatkossa enem-
män, joten jätepisteelle on joko hankittava uusia 
jäteastioita tai olemassa olevia keräysastioita jär-
jesteltävä uudestaan. Osassa taloyhtiöitä on myös 
hyvä varautua siihenkin, etteivät kaikki jäteastiat 
mahdu nykyiseen jätesuojaan tai -katokseen, jol-
loin jätekatosta on esimerkiksi laajennettava. Vaik-
ka muutokset voivat olla taloyhtiölle investointi,  

parantuvat lajittelumahdollisuudet myös säästä-
vät tulevaisuudessa kustannuksia, koska kalliin 
sekajätteen määrä vähenee.

Ylä-Savon Jätehuolto Oy tiedottaa muutoksis-
ta niitä taloyhtiöitä ja kiinteistöjä, joita uudet 
velvoitteet koskevat, jotta muutoksiin osataan 
varautua. Ylä-Savon Jätehuolto toimittaa sopi-
vat jäteastiat ja opastaa tarvittaessa jätepisteen 
järjestelyissä. Erityisesti pienet taloyhtiöt voivat 
järjestää jätteiden keräyksen myös yhdessä.

Biojätteen erilliskeräykseen on tulossa myös muu-
toksia. Ylä-Savon Jätehuolto Oy:n toimialueella 
biojätteen erilliskeräysvelvoite taajamien vähin-
tään viiden huoneiston kiinteistöissä on jo ole-
massa nykyisten jätehuoltomääräysten mukaan. 
Vaihtoehtona biojätteen erilliskeräykselle on ko-
tikompostointi. 

Lisäksi biojätteen erilliskeräys laajenee yli 10 000 
asukkaan taajamissa kaikille kiinteistöille heinä-
kuussa 2024. Ylä-Savon Jätehuolto Oy:n toimi-
alueella tämä tulee koskemaan Iisalmen keskeistä 
kaupunkialuetta. 

Jätelain uudistus parantaa  
lajittelumahdollisuuksia  
taloyhtiössä
Jätelain laaja uudistus tuli voimaan 19. heinäkuuta 2021. Osa uudesta jätelain-
säädännöstä tulee voimaan portaittain vuosina 2022–2024. Jätelain muutosten 
myötä jätteiden lajittelua tullaan lisäämään ja jätteitä kerätään jatkossa kiinteis-
töiltä entistä tarkemmin erikseen lajiteltuina jätelajeinaan. Lain muutoksen  
taustalla ovat EU:n jäsenmailleen asettamat tavoitteet kierrätyksen lisäämiseksi. 

Lisätietoja 

Ylä-Savon jätehuoltolautakunta
PL 10, 74101 Iisalmi (Pohjolankatu 14)
Asiakaspalvelu: 
p. 040 632 5500 (arkisin klo 9–15) 
jatelautakunta@iisalmi.fi
Jätehuoltopäällikkö, p. 040 661 7282
www.jatehuoltolautakunta.fi

Ylä-Savon Jätehuolto Oy
Kierrätyskatu 15, 74140 Iisalmi
Toimitusjohtaja, p. 040 526 3014,  
risto.kauhanen@ylasavonjatehuolto.fi
Neuvoja-tiedottaja, p. 040 527 3014,  
mika.jauhiainen@ylasavonjatehuolto.fi
www.ylasavonjatehuolto.fi
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Biojätteen käsittelyvaihtoehdot 
kotitalouksille
Vain lajitellusta ja biologisesti käsitellystä biojätteestä saadaan talteen ja takaisin  
ravinnekiertoon tärkeitä ravinteita kuten fosforia ja typpeä. Tämän lisäksi lajitellusta  
ja käsitellystä biojätteestä saadaan tuotettua uusiutuvaa energiaa (biokaasua).  
Sekajätteeseen laitettu biojäte poltetaan Riikinvoiman ekovoimalaitoksessa,  
jolloin ravinteet hukataan. Lisäksi biojäte haittaa ekovoimalaitoksen toimintaa.

Olisi siis erittäin tärkeää saada biojäte pois seka-
jätteen joukosta. Mutta miten biojätteen lajittelu 
voidaan toteuttaa kotitalouksissa? Ylä-Savon Jä-
tehuolto Oy:n toimialueella (Iisalmi, Keitele, Kiu-
ruvesi, Lapinlahti, Pielavesi, Sonkajärvi, Vieremä) 
vaihtoehdot ovat biojätteen erilliskeräykseen liit-
tyminen tai kompostointi.

Biojätteen erilliskeräykseen liittyminen
Jätehuoltomääräysten mukaan biojäte on lajitelta-
va ja erilliskerättävä omiin kiinteistökohtaisiin bio-
jäteastioihin taajamien asuinkiinteistöissä, joissa on 
vähintään viisi asuinhuoneistoa. Erilliskeräyksessä 
kiinteistön biojäteastiat tyhjennetään säännöllisesti 
jätehuoltomääräysten mukaisilla tyhjennysväleillä. 
Myös pienemmät taajamien asuinkiinteistöt (pari-
talot, omakotitalot jne.) voivat halutessaan liittyä 
biojätteen erilliskeräykseen, vaikka liittymisvelvoi-
tetta ei olisikaan.

Kiinteistö voi liittyä biojätteen erilliskeräykseen 
Iisalmen, Lapinlahden, Sonkajärven ja Varpaisjär-
ven alueella tekemällä sopimuksen valitsemansa 
jätteenkuljetusyrityksen kanssa. Keiteleen, Kiu-
ruveden, Pielaveden ja Vieremän alueella biojät-
teen erilliskeräykseen liitytään tekemällä sopimus 
Ylä-Savon Jätehuolto Oy:n kanssa. 

1.7.2024 alkaen biojätteen erilliskeräys (vaihtoehto-
na kompostointi) laajenee yli 10 000 asukkaan taa-
jamissa kaikille kiinteistöille. Ylä-Savon Jätehuolto 
Oy:n toimialueella tämä tulee koskemaan Iisalmen 
keskeistä kaupunkialuetta. Edullisin vaihtoehto 
erilliskeräykseen liittymiseen esimerkiksi omakoti-
taloalueella on yhteisen biojäteastian käyttäminen 
naapureiden kanssa. Tällöin biojäteastian tyhjen-
nysmaksut voi jakaa astiaa käyttävien osakkaiden 
kesken. Yhteisestä astiasta tulee tehdä ilmoitus 
Ylä-Savon jätehuoltolautakunnalle. 

Koska biojätteen erilliskeräys on järjestetty vain taa-
jama-alueilla, haja-asutusalueiden asuinkiinteistö-
jen ei ole mahdollista liittyä biojätteen erilliskeräyk-
seen. Haja-asutusalueiden kiinteistöille suositellaan 
omaa kompostointia.

Kompostointi
Biojätteiden kompostointi kiinteistöllä on vaih-
toehto taajamassa biojätteen erilliskeräykselle ja 
haja-asutusalueella se on ainoa vaihtoehto biojät-
teen käsittelyyn. Kompostointi soveltuu lähinnä 
pienille kiinteistöille kuten omakotitaloille ja ke-
sämökeille. Hyvä vaihtoehto biojätteen kompos-
toimiselle esim. omakotitaloalueella on yhteisen 
kompostorin perustaminen ja ylläpito kimpassa 

naapurin/naapureiden kanssa. Jos kiinteistölläsi 
kompostoidaan biojäte (elintarvikejäte), on siitä 
tehtävä kompostointi-ilmoitus Ylä-Savon jäte-
huoltolautakunnalle.

Myös taajamien taloyhtiöillä on mahdollisuus 
kompostoida biojätteet itse. Tällöin ei tarvitse liit-
tyä biojätteen erilliskeräykseen. Kompostoinnista 
tulee tehdä ilmoitus Ylä-Savon jätehuoltolauta-
kunnalle. 

Elintarvikejätteen kompostointiin on oltava läm-
pöeristetty ja jyrsijäsuojattu kompostori. Lisäksi 
tarvitaan seosainetta, jota ripotellaan joka kerta 
biojätteen päälle pitämään kompostia ilmavana. 
Kompostointi vaatii jonkin verran huolenpitoa, 
mutta tuloksena biojätteet kompostoituvat no-
peasti ja kompostista saa hyvää multaa. 

Mikäli kiinteistöllä kompostoidaan biojätteet jäte-
huoltomääräysten mukaisesti, on sekajäteastian 
tyhjennysvälejä mahdollista pidentää. Ensin on 
kuitenkin annettava selvitys kompostoinnista 
Ylä-Savon jätehuoltolautakunnalle. Tämän jälkeen 
on sekajäteastian tyhjennysvälin muutoksesta 
ilmoitettava sekajäteastian tyhjentävälle jätteen-
kuljetusyrittäjälle. 

Biojätteen lajittelun ja  
käsittelyn etuja:
• Palautetaan biojätteiden  

sisältämät ravinteet takaisin  
kiertoon.

• Pienennetään kiinteistön  
jätemaksuja.

• Parannetaan ekovoima- 
laitokseen polttoon menevän  
sekajätteen laatua, kun bio- 
jätettä ei ole sen joukossa.

Kompostointi- ja jätekimppa- ilmoituslomakkeet  
löydät Ylä-Savon jätehuoltolautakunnan  
nettisivulta › jatehuoltolautakunta.fi 

Jätteenkuljetusyrittäjien yhteystiedot löydät  
Ylä-Savon Jätehuollon nettisivulta  
› ylasavonjatehuolto.fi/jatteenkuljetusyritykset 

Lisätietoa kompostoinnista Ylä-Savon Jätehuollon 
nettisivulta › ylasavonjatehuolto.fi/kompostointi  
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Mitä, minne ja milloin?
Tietopaketti jätteiden vastaanottopaikoista
Siivotessa tai jätekuormaa tehdessä herää monesti kysymys, minne 
voi mitäkin jätettä viedä, milloin ja maksaako jätteiden vienti mitään. 
Vaihtoehtoja on useampiakin, sillä Ylä-Savon Jätehuolto Oy:n  
palveluverkostoon kuuluvat mm. kotitalouksien käyttöön  
tarkoitetut ekopisteet ja jäteasemat sekä Ylä-Savon jätekeskus.

Ekopisteet
Ylä-Savon Jätehuolto Oy:n toimialueella on  
kahdenlaisia ekopisteitä, joita kotitaloudet  
voivat käyttää veloituksetta:
• RINKI-ekopisteet ovat pakkausten tuottajien  

järjestämiä keräyspisteitä, ja niissä kerätään  
lasi- ja kartonkipakkauksia ja pienmetallia. 
Useimmissa pisteissä voi kierrättää myös  
paperin, hyväkuntoiset vaatteet ja kodin  
tekstiilit. Joillakin pisteillä on myös muovi- 
pakkausten keräys.

• Ylä-Savon Jätehuolto Oy:n ekopisteissä kerätään 
paperia, lasipakkauksia ja pienmetallia.

Ekopisteisiin ei saa viedä muita jätteitä. Jätteet 
tulee lajitella oikeisiin astioihin, jotta materiaali 
voidaan hyödyntää. Lajitteluohjeet löydät Ylä- 
Savon Jätehuolto Oy:n nettisivuilta www.ylasa-
vonjatehuolto.fi sekä Suomen Pakkauskierrätys 
RINKI Oy:n nettisivuilta www.rinkiin.fi. Ylä-Savon 
Jätehuolto Oy:n toimialueella on kaikkiaan  
60 ekopistettä. Voit tarkistaa ekopisteiden  
sijainnin ja pisteellä kerättävät jätejakeet  
mm. RINKI Oy:n nettisivuilta, Kierrätys.info- 
palvelusta www.kierratys.info tai otta- 
malla yhteyttä Ylä-Savon Jätehuoltoon  
(p. 040 527 3014, neuvoja-tiedottaja).
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Kiuruveden jäteasema
Kirkkoharjuntie 36, 74700 Kiuruvesi
Avoinna: ma klo 7.30–12.30 ja to klo 12–17
lauantaisin 13.5., 17.6., 22.7. ja 26.8. klo 12–14
Jäteasema suljettu: ma 10.4. (2. pääsiäispäivä), 
ma 1.5. (Vappu), to 18.5. (Helatorstai) sekä  
ma 25.12. (Joulupäivä)

Vastaanotetaan veloituksetta kotitalouksien:
• Vaaralliset jätteet ja sähkölaitteet
• Paristot ja pienakut
• Paperi, kartonki- ja lasipakkaukset ja pienmetalli
• Suuret metalliromut
• Muut kuin pakkauslasit (ikkuna- ja peililasi,  

juomalasit yms. lasi)
• Käyttökelpoiset vaatteet ja kodin tekstiilit  

(UFF:n keräys)
• Poistotekstiilit
• Betoni-tiilijäte 
• Puujäte 
• Painekyllästetty puujäte  

Lapinlahden jäteasema
Suoniementie 142, 73100 Lapinlahti
Avoinna: ma klo 9–12 ja to klo 15–18
lauantaisin 6.5., 10.6., 15.7. ja 12.8. klo 9–11
Jäteasema suljettu: ma 10.4. (2. pääsiäispäivä), 
ma 1.5. (Vappu), to 18.5. (Helatorstai) sekä  
ma 25.12. (Joulupäivä)

Vastaanotetaan veloituksetta kotitalouksien:
• Vaaralliset jätteet ja sähkölaitteet
• Paristot ja pienakut
• Paperi, kartonki- ja lasipakkaukset ja pienmetalli
• Suuret metalliromut
• Muut kuin pakkauslasit (ikkuna- ja peililasi,  

juomalasit yms. lasi)
• Käyttökelpoiset vaatteet ja kodin tekstiilit  

(UFF:n keräys)
• Poistotekstiilit
• Betoni-tiilijäte
• Puujäte
• Painekyllästetty puujäte

Pielaveden jäteasema
Oikopolku 5, 72400 Pielavesi 
Avoinna: ke klo 15–18 ja pe klo 9–12
lauantaisin 13.5., 17.6., 22.7. ja 26.8. klo 9–11
Jäteasema suljettu: pe 7.4. (Pitkäperjantai),  
pe 23.6. (Juhannusaatto), ke 6.12. (Itsenäisyyspäivä)

Vastaanotetaan veloituksetta kotitalouksien:
• Vaaralliset jätteet ja sähkölaitteet
• Paristot ja pienakut
• Suuret metalliromut
• Muut kuin pakkauslasit (ikkuna- ja peililasi,  

juomalasit yms. lasi)
• Poistotekstiilit
• Painekyllästetty puujäte

Sonkajärven jäteasema
Lepokankaantie 9, 74300 Sonkajärvi 
Avoinna: ti klo 9–12 ja to klo 15–18. 
lauantaisin 6.5., 10.6., 15.7. ja 12.8. klo 15–17
Jäteasema suljettu: to 18.5. (Helatorstai),  
ti 26.12. (Tapaninpäivä)

Vastaanotetaan veloituksetta kotitalouksien:
• Vaaralliset jätteet ja sähkölaitteet
• Paristot ja pienakut
• Suuret metalliromut
• Muut kuin pakkauslasit (ikkuna- ja peililasi,  

juomalasit yms. lasi)
• Poistotekstiilit
• Painekyllästetty puujäte
 

Varpaisjärven jäteasema
Yrittäjäntie 1, 73200 Varpaisjärvi
Avoinna: ti klo 15–18
lauantaisin 6.5., 10.6., 15.7. ja 12.8. klo 12–14
Jäteasema suljettu: ti 26.12. (Tapaninpäivä)

Vastaanotetaan veloituksetta kotitalouksien:
• Vaaralliset jätteet ja sähkölaitteet
• Paristot ja pienakut
• Kartonki- ja lasipakkaukset ja pienmetalli
• Suuret metalliromut
• Muut kuin pakkauslasit (ikkuna- ja peililasi,  

juomalasit yms. lasi)
• Käyttökelpoiset vaatteet ja kodin tekstiilit  

(UFF:n keräys)
• Poistotekstiilit
• Painekyllästetty puujäte

Vieremän jäteasema
Ouluntie 1966, 74200 Vieremä
Avoinna: ma klo 13–18 ja to klo 9–14
lauantaisin 13.5., 17.6., 22.7. ja 26.8. klo 15–17
Jäteasema suljettu: ma 10.4. (2. pääsiäispäivä), 
ma 1.5. (Vappu), to 18.5. (Helatorstai) sekä 
ma 25.12. (Joulupäivä)

Vastaanotetaan veloituksetta kotitalouksien:
• Vaaralliset jätteet ja sähkölaitteet
• Paristot ja pienakut
• Paperi, kartonki- ja lasipakkaukset ja pienmetalli
• Suuret metalliromut
• Muut kuin pakkauslasit (ikkuna- ja peililasi, 

 juomalasit yms. lasi)
• Käyttökelpoiset vaatteet ja kodin tekstiilit  

(UFF:n keräys)
• Poistotekstiilit
• Betoni-tiilijäte
• Puujäte
• Painekyllästetty puujäte
• Risu- ja haravointijäte

Jäteasemat

Ylä-Savon Jätehuolto Oy:n jäteasemat ottavat 
vastaan kotitalouksien lajiteltuja ja maksuttomia 
jätejakeita. Jäteasemilla ei vastaanoteta yhdys-
kuntajätteitä, rakennusjätteitä, muovijätteitä, 
lääkejätteitä eikä ajoneuvojen renkaita. 

Katso vastaanotto-ohjeet ym. lisätietoja: 
www.ylasavonjatehuolto.fi/jateasemat  
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Ylä-Savon jätekeskus

Kierrätyskatu 15, 74140 Iisalmi
p. 017 743 379
Avoinna: ma–pe klo 7.30–17.30
lauantaisin 6.5. klo 10–15, 10.6., 8.7., 5.8., 9.9. 
klo 10–13 ja 21.10. klo 10–15
Jätekeskus suljettu: pe 6.1. (Loppiainen), pe 
7.4. (Pitkäperjantai), ma 10.4. (2. pääsiäispäi-
vä), ma 1.5. (Vappu), to 18.5. (Helatorstai), 
pe 23.6. (Juhannusaatto), ke 6.12. (Itsenäi-
syyspäivä), ma 25.12. (Joulupäivä), ti 26.12. 
(Tapaninpäivä)

Ylä-Savon jätekeskuksella vastaanotetaan 
hyötyjätteiden lisäksi myös sekajätettä ja 
isokokoisia jätteitä, jotka eivät mahdu kiin-
teistön sekajäteastiaan (esim. rikkinäiset 
huonekalut, runkopatjat jne.). Sekajätekuor-
mat ovat maksullisia. Ylä-Savon jätekes-
kuksen lajitteluasema on tarkoitettu auton 
peräkonttiin, pakettiautoon tai tavalliseen 
peräkärryyn mahtuville jätekuormille. Asiak-
kaat lajittelevat jätteensä itse paikan päällä 
eri lavoille, joten jätteet kannattaa järjestel-
lä jo kotona materiaaleittain ajan ja vaivan 
säästämiseksi. Lisätietoja löydät yhtiön net-
tisivuilta osoitteesta www.ylasavonjatehuol-
to.fi/jatekeskus. Tarvittaessa kysy ohjeita 
Ylä-Savon jätekeskukselta p. 017 743 379. 

Savikon risulaani
Kalliokyläntie 14, 74700 Kiuruvesi
Avoinna: Kevään ja kesän 2022 aukioloajoista  
tiedotetaan Kiuruveden kaupungin nettisivulla 
www.kiuruvesi.fi/Suomeksi/Palvelut >  
Ymparisto, luonto ja liikenne > Jatehuolto > 
Puutarhajate ja maa ainekset 

Lapinlahden risu- ja haravointi- 
jätteiden vastaanottopaikka
Suoniementie, Lapinlahti. Vedenpuhdistamon  
viereinen keräyspiste. Piste avoinna jatkuvasti.

Pielaveden kunnan maankaatopaikka
Maaningantie 96, Pielavesi
Jätteiden viennistä sovittava erikseen palveluesi- 
miehen kanssa p. 040 503 8325

Varpaisjärven risu- ja haravointi- 
jätteiden vastaanottopaikka
Puhdistamontie, Varpaisjärvi, Vedenpuhdistamon  
viereinen keräyspiste. Piste avoinna jatkuvasti.

Vieremän jäteasema
Ouluntie 1966, 74200 Vieremä
Avoinna: ma klo 13–18 ja to klo 9–14
lauantaisin 13.5.,17.6., 22.7. ja 26.8. klo 15–17
Jäteasema suljettu: ma 10.4. (2. pääsiäispäivä), ma 1.5. 
(Vappu), to 18.5. (Helatorstai), ma 25.12. (Joulupäivä)

Vaarallisten jätteiden keräys 
haja-asutusalueilla 2023
Ylä-Savon Jätehuolto Oy järjestää yhteistyössä  
Fortum Waste Solutions Oy:n kanssa vaarallisten  
jätteiden keräykset Ylä-Savon Jätehuolto Oy:n  
toiminta-alueen haja-asutusalueilla seuraavasti:
• Keitele ti 29.8.
• Pielavesi ma–ti 4.–5.9.
• Kiuruvesi ti 12.9.
• Vieremä ke 20.9.
• Sonkajärvi ke 27.9.
• Iisalmi ke–to 4.–5.10.
• Lapinlahti ti–ke 10.–11.10.

Haja-asutusalueiden keräyksessä keräysauto kiertää 
ja pysähtyy puoli tuntia ennalta ilmoitetuissa kerä-
yspaikoissa. Keräysaikataulu ja -paikat ilmoitetaan 
paikallislehdissä ja Ylä-Savon Jätehuolto Oy:n  
nettisivuilla www.ylasavonjatehuolto.fi. Keräykset 
ovat maksuttomia ja tarkoitettu kotitalouksille.

Ylä-Savon jätekeskus
Kierrätyskatu 15, 74140 Iisalmi
p. 017 743 379
Avoinna: ma–pe klo 7.30–17.30
lauantaisin 6.5. klo 10–15, 10.6., 8.7., 5.8., 9.9. 
klo 10–13 ja la 21.10. klo 10–15
Jätekeskus suljettu: pe 6.1. (Loppiainen), pe 7.4. 
(Pitkäperjantai), ma 10.4. (2. pääsiäispäivä), ma 1.5. 
(Vappu), to 18.5. (Helatorstai), pe 23.6. (Juhannus-
aatto), ke 6.12. (Itsenäisyyspäivä), ma 25.12. (Joulu-
päivä), ti 26.12. (Tapaninpäivä)

Keiteleen jätehuollon jäteasema
Osoite: Suotie 11, 72600 Keitele
Avoinna: ke klo 16–18, la 13.5. klo 10–13

Risu- ja haravointijätteiden vastaanottopaikat
Kotitalouden risu- ja haravointijätteet vastaanotetaan lajiteltuna veloituksetta. Risu- ja haravointijätteiden vastaanotto- 
paikoille puiden ja pensaiden oksia ja risuja, irrallisia puiden ja pensaiden lehtiä sekä ruohosilppua.  Lajittele haravointi- 
jätteet ja sormea paksummat risujätteet erilleen ja laita ne vastaanottopaikoilla omiin paikkoihinsa. Erillään pitäminen  
on tärkeää, koska risut haketetaan ja hyödynnetään energiantuotannossa ja haravointijätteet kompostoidaan. 

Vastaanottopaikoille ei saa tuoda kantoja, lautoja, parruja, vaneria, lastulevyä, kiviä, lakaisuhiekkaa, metallia, muovia, 
styroxia, vaarallisia jätteitä tai sähkölaitteita eikä sekajätteitä. 

Muut vaaralisten jätteiden ja 
käytöstä poistettujen sähkö- 
laitteiden vastaanottopisteet

M-Market Sukeva
Sukevantie 16, 74340 Sukeva
Autokeräys, vastaanotto kuukauden  
ensimmäinen arkimaanantai klo 13–14

Keiteleen jätehuollon jäteasema
Osoite: Suotie 11, 72600 Keitele
Avoinna: ke klo 16–18, la 13.5. klo 10–13

Keiteleen jäteaseman omistaa ja ylläpitää  
Keiteleen jätehuolto Oy. 
Lisätietoja: p. 0400 276 002  
keiteleenjatehuolto@outlook.com 
www.keiteleenjatehuolto.fi 
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NÄIN ASIOIT YLÄ-SAVON 
JÄTEKESKUKSEN LAJITTELUASEMALLA
Ylä-Savon jätekeskuksen lajitteluasemalla vastaanotetaan henkilöautolla, peräkärryllä tai pakettiautolla 
tuodut jätekuormat. Lajitteluasemalla jätekuormat lajitellaan huolellisesti omille lavoillensa ja omiin 
paikkoihinsa. Henkilökunta opastaa ja on tarvittaessa apuna kuorman purkamisessa.  Tavoitteena on 
kierrättää kaikki mahdollinen hyödyntämiskelpoinen jäte ja pitää sekajätelava mahdollisimman tyhjänä.

Pakatessasi kuormaa lajittele eri jätteet jo 
valmiiksi. Oheisesta kuvasta näet vastaan-
otettavat jätejakeet ja lavajärjestyksen. 
Tarvittaessa kysy neuvoja Ylä-Savon jäte-
keskukselta p. 017 743 379.

• Tullessasi Ylä-Savon jätekeskukselle,  
ilmoittaudu jätekeskuksen vastaan- 
ottoon aina ennen lajitteluasemalle  
menemistä. 

• Kuuntele ohjeet huolellisesti. 
• Jos kuormassa on maksullista jätettä, 

maksa jätekeskuksen vastaanottoon.  

• Maksullista jätettä ovat mm. muovit, 
styrox, likaiset pahvit ja paperit, pöly-
pussit ja siivousjätteet, topatut huone-
kalut, patjat, vaahtomuovi, muovimatot, 
mineraalivilla ja lasikuitu. Maksu ensisi-
jaisesti pankkikortilla. Hinnastot löydät 
osoitteesta www.ylasavonjatehuolto.fi.

• Näytä vastaanotossa saamasi kuitti  
maksusta lajitteluasemalla ennen  
kuorman purkamista. 

• Pura kuorma lajitteluasemalla ohjeiden 
mukaisesti jätelajeittain. Kysy tarvit- 
taessa aina neuvoa henkilökunnalta!

Ohjeita lajitteluasemalla asiointiin:

1. Vaarallinen jäte ja sähkölaitteet
2. Poltettava jäte (maksu)
3. Suuret kappaleet (maksu)
4. Metallijäte
5. Puujäte
6. Kipsijäte (maksu)
7. Villat ja loppusij. (maksu)
8. Betoni- ja tiilijäte
9. Painekyllästetty puu
10. Asbesti (maksu)
11. Ikkunalasi ja lasiastiat
21. Kartonki
22. Paperi
23. Pienmetalli
24. Lasipullot ja purkit
25. Risujätelava
26. Haravointijätelaituri
27. UFF-vaatelaatikko
28. Poistotekstiilit

26

25

22
23

24 2–11

JÄTTEIDEN VASTAANOTTO
Ilmoittaudu tässä aina 
jätettä tuodessasi

27 1 28

21

Kiitos käynnistä ja tervetuloa uudelleen!

YLÄ-SAVON JÄTEKESKUS

Kierrätyskatu 15, 74140 Iisalmi
puh. 017 743 379
Avoinna ma–pe klo 7.30–17.30

www.ylasavonjatehuolto.fi
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YHTEYSTIEDOT:

Ylä-Savon Jätehuolto Oy /  
Ylä-Savon jätekeskus (Peltomäki)

Kierrätyskatu 15 
74140 Iisalmi

p. 017 743 379
 
Avoinna ma–pe klo 7.30–17.30

www.ylasavonjatehuolto.fi

Risto Kauhanen
Toimitusjohtaja
p. 040 526 3014
risto.kauhanen@ylasavonjatehuolto.fi

Mika Jauhiainen
Neuvoja-tiedottaja
tavoitettavissa ma–pe klo 7–15
p. 040 527 3014 (myös WhatsApp)
mika.jauhiainen@ylasavonjatehuolto.fi 

Kohti puhtaampaa Ylä-Savoa
Neuvontaa, apua ja palvelua jätehuoltoasioissa 
Iisalmen, Keiteleen, Kiuruveden, Lapinlahden, 
Pielaveden, Sonkajärven ja Vieremän alueilla.

ysjhoy

ysjhoy

ylasavonjatehuolto


